
 

 

KKU.261.20.2025  Kraków, 27.02.2025 r. 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 78/PN-14/2025 pn. ,,Budowa czterech boksów na odpady 

zlokalizowanych na oczyszczalni Ścieków Kujawy”. 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3  specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawcy pytanie oraz udzieloną na nie odpowiedź. 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji zamówienia z uwagi na możliwe 

opóźnienia związane z sporządzeniem dokumentacji i uzyskaniem PNB? 

Odpowiedź:  

Wykonanie zadania do 7 miesięcy od podpisaniu umowy.  

 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający posiada i może udostępnić dokumentację projektową i badania gruntu wykonane w 

miejscu przeznaczonym pod budowę wiat? 

Odpowiedź:  

Nie. W SWZ III. pkt 10 jest informacja o konieczności badania podłoża przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 3:  

Zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 12 Zamawiający wymaga skierowania do realizacji zamówienia osób 

niekaranych. Arbena sp. z o.o. nie dostrzega podstaw prawnych do weryfikacji przez niego karalności 

pracowników. Tym samym Arbena sp. z o.o. wnosi o wskazanie podstawy prawnej umożliwiającej 

realizację postanowienia § 4 ust. 2 pkt 12 Umowy względnie wykreślenia tego postanowienia z 

projektowanej umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla zapis z umowy i zamieszcza skorygowany wzór umowy na stronie 

internetowej. 

Pytanie 4:  

Zgodnie z § 7 ust. 6 Umowy podstawę wystawiania faktur mają stanowić bezusterkowe protokoły 

odbiorów. Postanowienie takie jest niezgodne z prawem i jako takie powinno zostać usunięte z 

umowy, jako że obowiązkiem Inwestora jest dokonać odbioru i zapłata wynagrodzenia, chyba że 

występują wady istotne (por. m.in. wyrok KIO z 8.11.2019 r., KIO 2017/19, LEX nr 2746884; Wyrok SN 

z 22.06.2007 r., V CSK 99/07, OSP 2009, nr 1, poz. 7. ). 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej skorygowaną umowę. 

 

Pytanie 5:  

Na podstawie jakich kryteriów wyznaczany będzie termin, o którym mowa w § 8 ust. 4 Umowy mając 

na względzie, że termin taki powinien korespondować z techniczną złożonością wady oraz terminem 

koniecznym na dostarczenie ewentualnych części zamiennych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej skorygowaną umowę. 

 

Pytanie 6:  

Czy § 9 ust. 7 i 8 Zamawiający rozumie w ten sposób, że w razie odstąpienia od umowy lub 

wykonawstwa zastępczego Strony dokonują inwentaryzacji prac dotychczas wykonanych przez 

Wykonawcę, co do których Zamawiający przeprowadza czynności odbioru i częściowego i strony 

dokonują rozliczenia za te wykonane i odebrane prace? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający zgadza się na płatności w transzach comiesięcznych na podstawie raportu 

zaawansowania prac? 

Odpowiedź: Płatność jednorazowa po podpisaniu protokołu odbioru prac.  

Pytanie 8:  

Prosimy o wydłużenie terminu złożenia oferty do dnia 10.03.2025. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert z dnia 3 marca 2025 r. na dzień 10 marca 2025 

r. 

a. składanie ofert – do godziny  9:15 

b. otwarcie ofert – o godzinie 9:30. 

 

Pytanie 9:  

Mam zapytanie odnośnie membrany na zadaszenie czy dopuszczacie Państwo zmianę parametrów 

takich jak odporność na zimno np na - 30 st C oraz czy gwarancja 10 lat też jest koniecznością. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje okres gwarancji 10 lat. Odporność na zimno - 30 st C. 

 

Jednocześnie zamawiający informuje, że dopuszcza wykonanie badań podłoża laguny (na koszt 

wykonawcy) przed złożeniem oferty tj. do dnia 10.03.2025 r. 

Termin do ustalenia z p. Tomaszem Szewczykiem, tel: 12 620 33 66. 

 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższej odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 



 

 

 

 

 Z poważaniem  

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

Sprawę prowadzi: Małgorzata Zając 12 42 42 392 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa  
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